ПРОТОКОЛ №19
заседания диссертационного совета Д 212.269.12 при Национальном исследовательском Томском

политехническом университете от 28.12.2018 (явочный лист прилагается)

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовали на
заседании 16 человек (более 2/3).

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: д.г.-м.н., профессор Язиков Егор Григорьевич.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.г.-м.н., профессор Исаев Валерий Иванович (ученый секретарь), д.г.-
м.н., профессор Кучеренко Игорь Васильевич, д.г.-м.н., профессор Арбузов Сергей Иванович, д.г.-
м.н., профессор Белозеров Владимир Борисович, д.г.-м.н., профессор Ворошилов Валерий
Гаврилович, д.т.н.., профессор Евсеев Виктор Дмитриевич, д.ф.-м.н., профессор Коровкин
Михаил Владимирович, д.т.н.., профессор Крауиньш Пётр Янович, д.г.-м.н., доцент Лобова Галина
Анатольевна, д.г.-м.н., профессор Мазуров Алексей Карпович., д.г.-м.н., профессор Поцелуев
Анатолий Алексеевич, д.т.н.., профессор Рябчиков Сергей Яковлевич, д.т.н.., профессор Сергеев
Виктор Константинович, д.г.-м.н., профессор Строкова Людмила Александровна, д.т.н..,
профессор Хижняков Валентин Игнатьевич.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОППОНЕНТЫ ПО ДИССЕРТАЦИИ:
1. Морозов Владимир Петрович, д.г.-м.н., профессор, заведующий
кафедрой минералогии и литологии ФГБОУ ВО «Казанский
(Приволжский) федеральный университет, Институт геологии и
нефтегазовых технологий, г. Казань;
2. Москвин Валерий Иванович, д.г.-м.н, профессор, ведущий научный
сотрудник лаборатории геохимии нефти и газа,
ФГБУН «Институт нефтегазовой геологии и геофизики им. А.А.
Трофимука СО РАН» (ИНГГ СО РАН), г. Новосибирск;
3. Шишлов Сергей Борисович, д.г.-м.н., профессор, заведующий
кафедрой осадочной геологии, ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский
государственный университет, Институт наук о Земле, г. Санкт-
Петербург.

ВЕДУЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ: ФГАОУ ВО «Российский
государственный университет нефти и газа (национальный
исследовательский университет) им. И.М. Губкина» (ГУБКИНСКИИ
УНИВЕРСИТЕТ), г. Москва

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Черновой Оксаны Сергеевны «Научные основы построения
геостатических моделей и геометризации юрско-меловых природных резервуаров Западной
Сибири на базе петрофизических и седиментологических исследований керна», представленной на
соискание ученой степени доктора геолого-минералогических наук по специальности 25.00.16 -
«Горнопромышленная и нефтегазопромысловая геология, геофизика, маркшейдерское дело и
геометрия недр».

ПОСТАНОВИЛИ: присудить Черновой О.С. ученую степень доктора геолого-минералогических
наук.

Результаты голосования: за - 13, против - 3, «недействительных бюллетеней» - нет.

Председатель совета

Ученый секретарь совета / i

Язиков Егор Григорьевич

Исаев Валерий Иванович